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Kære foreninger  

I sommeren 2023 vil vi igen tilbyde børn og unge i Greve Kommune sommerferieaktiviteter. 
Derfor kan I nu blive en del af kommunens samlede program for sommerferieaktiviteter i 
uge 26-32 (24. juni til 9. aug.) og eventuelt søge om underskudsgaranti. 
 
Kom med i den fælles annoncering af sommerferieaktiviteter 
Har I sommerferieaktiviteter, som ikke tidligere har været en del af kommunens samlede 
program, så hører vi også gerne fra jer. Vi vil gerne være med til at skabe opmærksomhed 
om jeres aktivitet, og samtidig give borgerne ét overblik over sommerens aktiviteter, uanset 
om man vil en uge på fodboldskole eller droppe ind til en to-timers aktivitet midt i 
sommerferien. Alle aktiviteter bliver annonceret på www.aktivigreve.dk, og informationen 
sendes til skoleelever via Aula. Kontakt os endelig ved spørgsmål. 
 
Hvornår kan man få underskudsgaranti til en sommerferieaktivitet? 
Greve Kommune ønsker med aktiviteterne at tilbyde børn og unge en sommer med 
oplevelser og læring. Ønsker man som forening at søge om underskudsgaranti, er der et 
minimumskrav til deltagerbetaling på 50 kr. pr. dag eller 250 kr. for en hel uge for at 
modtage tilskud. Derudover skal der være tilmelding til aktiviteten. 
 
Tildeling af underskudsgaranti prioriteres efter, i hvilket omfang aktiviteten understøtter 
følgende principper (som ikke står i en prioriteret rækkefølge):  
 

• Den gode ferieoplevelse for nybegyndere sammen med erfarne deltagere. 
Aktiviteterne henvender sig til nybegyndere eller nye medlemmer, med det formål 
at give dem en god sommeroplevelse og et indblik i en ny fritidsaktivitet. Aktiviteten 
understøtter således rekruttering af nye deltagere i foreningerne, og det politiske 
ønske om at få flere børn og unge ind i foreningslivet. Det betyder ikke, at børn og 
unge, som i forvejen går til aktiviteten, ikke kan deltage. Det skal blot altid kunne 
involvere nybegyndere. 

• Sammenhæng mellem deltagerantal og tilskudsniveau. At tilskuddets størrelse står 
i proportion med antallet af deltagere. Det betyder, at et højt tilskud kun tildeles 
aktiviteter, som henvender sig til mange deltagere. Dette betyder omvendt, at 
"smalle" aktiviteter, der henvender sig til en lille målgruppe eller er dyre, må kræve 
en højere deltagerbetaling. 

• Flerdages aktiviteter. At aktiviteterne løber over flere dage, da det skaber stærkere 
sociale relationer og kendskab til aktiviteten med det formål at engagere 
deltagerne, så de bliver medlemmer af foreningsfællesskabet. Dette betyder 
omvendt, at der i mindre omfang og måske slet ikke gives penge til kortere 
aktiviteter, såsom drop ind-aktiviteter. 

• Tilskud gives til foreninger. Der gives kun tilskud til foreninger og ikke til 
institutioner. Institutionerne må således finde finansiering i deres eget driftsbudget 
eller udvikle aktiviteter i samspil med foreninger. 
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Der kan blandt andet søges om underskudsgaranti til:  

• Udstyr, der kan anvendes til aktiviteten – og som i videst muligt omfang kan 
genbruges til kommende års aktiviteter. 

• Lønnede instruktører. 
 
Der er i alt afsat 123.000 kr. til puljen med underskudsgaranti til sommerferieaktiviteter. 
Såfremt ansøgningerne overstiger puljen til underskudsgaranti, reduceres tilskuddet. 
 
 
Start planlægningen nu – og ansøg via www.aktivigreve.dk  
Hvis I ønsker at blive en del af Greve Kommunes samlede program for 
sommerferieaktiviteter, skal I ansøge via foreningsportalen www.aktivigreve.dk. Login med 
jeres foreningslogin og find ”Ferieaktiviteter” i menulinjen øverst. Frist for ansøgning er den 
24. april. 
 
 
Lokalebooking 
Vær opmærksom på, at sommerferieaktivitetspuljen intet har med lokalefordeling at gøre. 
Det betyder, at I selv skal sørge for at have booket lokaler i forbindelse med afvikling af jeres 
sommerferieaktiviteter. Skriv til kulturogfritid@greve.dk hvis I har spørgsmål om lokaler. 
 
 
Frister for sommerferieaktiviteter 2023 
 

10. marts  www.aktivigreve.dk åbnes for ansøgninger 
24. april Frist for ansøgning om at afholde aktiviteter og 

underskudsgaranti              
2. maj  Frist for tilsagn eller afslag på underskudsgaranti 
Uge 19 Aktivitetsprogram offentliggøres på www.aktivigreve.dk 

og tilmeldingerne åbnes hos de enkelte foreninger 
Uge 26 - 32  Forening/institution afvikler aktivitet 
28. august  Frist for afrapportering af underskudsgaranti via 

www.aktivigreve.dk  
 
 
Kultur og Fritid udbetaler beløb, der svarer til det faktiske underskud på aktiviteten - dog 
maksimalt den bevilgede underskudsgaranti. Hvis I har spørgsmål eller brug for sparring 
omkring ideer til aktiviteter eller andet, må I endelig kontakte os på 
kulturogfritid@greve.dk. 
 

 
Med venlig hilsen 

Kultur og Fritid 
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